A

.\o Ir,.^\

\fi/

PREFEITURA MUNICIPAL DE AOUIDABÃ

Portaria no 145t2021
De 01 de Outubro de2021

DispÕe sobre a readaptação da
servidora municipal e da outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ, ESTADO DESERGIPE, no uso de suas atribui@e. qu" tne foÀm conferidas pelo Art.62,inciso tX, da Lei orgánica Municipatà" ósàãrnuiçàê rsso.

RESOLVE:

Art. ío. Fica concedjd.a a readaptação proÍissional da servidora LenaidêMacedo de otiveira carvatho, do cargo à; á;"J;;;r" para secretaria escotarno período de '12 (doze) meses, em razào de rimitaÇão ocupacionar verificada eatestada por meio de inspeção médica.

Art. 2o. A servidora
?g1lá n, Escola Municipal Ovídio Oliveira, com cargahorária de 200 (duzentas) horas mensais, com vencimentos do cargo de origemconforme previsto na legislaçáo vigente.

",.r,",f:.":;â :"I,jfi:.
o"r"rá apresentar anuatmente, taudos médicos que

Parágrafo único; O- não cumprimento do previsto no caput deste artigoresultará no imediato retomo ás atívidades ào .ãigã jà'ong"r.

Art.40. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aquidahã/SE, 0í de outubro de 2021 .

de LuceFd
de Aquidabã

AV: MARCELO DEDA CHAGAS N" 1632- CENTRO-AOUIDABfuSE CEP: 4979O.OOO
CNpJ: 13.000.609 tOOOl _02

ESTADO DE SERGIPE